
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 

Εκ του υπ’ αριθ. 34/17-8-2018  πρακτικού ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ συνεδριάσεως της Οικονοµικής  Επιτρο-
πής του ∆ήµου Μεγαρέων 

 
Αριθµός Απόφασης:   349/2018 Αναµόρφωση πρ/σµού οικονοµικού έτους 2018, λόγω της από-

δοσης έκτακτης οικονοµικής ενίσχυσης µε σκοπό την κάλυψη 
δαπανών, άµεσων βιοτικών αναγκών λόγω της πυρκαγιάς της 

23/7/2018  
 

Στο ∆ηµαρχιακό κατάστηµα του ∆ήµου Μεγαρέων σήµερα  17-8-2018 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 
12:30  η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Μεγαρέων συνήλθε σε ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ  συνεδρίαση 
κατόπιν της υπ’ αριθ. Πρωτ.: 15503/17-8-2018  εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και 
∆ηµάρχου  Μεγαρέων κ. Γρηγορίου Σταµούλη  που επιδόθηκε µε αποδεικτικό στους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους σύµφωνα ,µε τα άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’), τα 
οποία αντικαταστάθηκαν µε τα άρθρα 76 και 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018) τεύχος Α’ 

∆ιαπιστωθείσης νοµίµου απαρτίας δεδοµένου ότι επί συνόλου εννέα (9) ∆.Σ/λων ευρέθησαν 
παρόντες οκτώ (8) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

2 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ  

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ  

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  

5 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ  

6 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ∆ΡΕΝΗΣ  

7 ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ  

    
 Αρχοµένης  της συνεδριάσεως και µετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και ∆ήµαρχος 
Μεγαρέων κ. Σταµούλης Γρηγόριος, εισηγείται ένα και µοναδικό θέµα  της κατεπείγουσας 
συνεδρίασης  που αναφέρεται στην περίληψη θεωρηθέντος , σύµφωνα µε τις ∆/ξεις των άρθρων 72 
και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010, τα οποία αντικαταστάθηκαν  µε τα άρθρα 76 και 77 
του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018) τεύχος Α’,  και θέτει υπ’ όψιν την υπ’ αριθ. Πρωτ. 
15511/17-2018 εισήγηση της ∆/νσης Οικονοµικών υπηρεσιών, τµήµα πρ/σµού - Λογιστηρίου, στην 
οποία αναφέρει τα εξής: 

ΘΕΜΑ : Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους2018. 

Η παρούσα αναμόρφωση αφορά  την εισαγωγή και περικοπή έργωνκαι την εγγραφή δαπάνης στον προϋπο-

λογισμό του δήμου μας οικονομικού έτους 2018, για την απόδοση έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης με σκοπό την 

κάλυψη δαπανών, άμεσων βιοτικών αναγκών λόγω της πυρκαγιάς της 23/7/2018. 

Με βάση τα παραπάνω και λαμβάνοντας υπόψη : 

1. την παρ 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/07 «Ειδικές ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής και λοιπών 

ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης.» (ΦΕΚ 42 Α’) 

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114 Α') 

3. το έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

4. παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του 

ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 167 Α). 

5. τις διατάξεις της ΚΥΑ 25595/2017 (ΦΕΚ 2658/Β’) 

6. το άρθρο 161 του Ν.3463/06 (ΦΕΚ – 114 Α’)«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 

ΑΔΑ: 7ΑΙΚΩΚΠ-ΩΥΨ



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

7. τον προϋπολογισμό του Δήμου μας οικονομικού έτους 2018, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αριθμό 

340/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ : 6ΚΒΙΩΚΠ-ΑΙΒ) και επικυρώθηκε με την 2359/912/2018 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

8. την υπ’ αριθμό 146513/24-7-18 απόφαση της εντεταλμένης συμβούλου πολιτικής προστασίας, για την 

κήρυξη σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας του δήμου Μεγαρέων της Περιφερειακής 

Ενότητας Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ : ΨΙΑΞ7Λ7-Ο11) 

σας καλούμε για τη λήψη απόφασης σχετικά με την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου μας, οι-

κονομικού έτους 2018, ως εξής : 

Α1.  ΠΕΡΙΚΟΠΕΣ ΕΡΓΩΝ 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 

ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜ/ΣΗ 

1 30.7323.0063 Κατασκευή σταμπωτού οδοστρώματος 

βορείως του οικισμού της Πάχης 

74.400,00 -50.000,00 24.400,00 

2 30.7323.0078 Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης και κυ-

ματοθραύστη  στην παραλιακή οδό Βα-

ρέας 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 

3 30.7323.0279 Κατασκευή δρόμου πρόσβασης στο αστι-

κό πάρκο στο Μελί 

4.000,00 -3.000,00 1.000,00 

4 30.7323.0286 Κατασκευή οδού βορείως Αγίου Χαρα-

λάμπους στην Κινέττα 

10.000,00 -10.000,00 0 

5 30.7323.0287 Διάνοιξη και κατασκευή οδών Ιουστινια-

νού & Αγίας Σοφίας στην επέκταση σχε-

δίου πόλεως Μεγάρων 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 

6 30.7324.0016 Έργα εξυπηρέτησης ΑΜΕΑ για το έτος  

2018 

12.000,00 -6.000,00 6.000,00 

7 30.7326.0013 Ανάδειξη και αξιοποίηση του υδροβιότο-

που στη θέση Βουρκάρι - υλοποίηση κα-

τασκευών που εντάσσονται στο φυσικό 

περιβάλλον 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 

8 30.7326.0025 Δημιουργία θερινού κινηματογράφου - 

θεάτρου στην περιοχή Μελί 

3.000,00 -2.000,00 1.000,00 

9 30.7326.0036 Κατασκευή μικρών αθλητικών κέντρων 

(γηπέδων ποδοσφαίρου 5Χ5, μπάσκετ 

κλπ) 

14.000,00 -8.000,00 6.000,00 

10 30.7326.0086 Κατασκευή κοινόχρηστων υπαίθριων 

χώρων άθλησης 

3.000,00 -2.000,00 1.000,00 

ΑΔΑ: 7ΑΙΚΩΚΠ-ΩΥΨ



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 

ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜ/ΣΗ 

11 30.7326.0094 Κατασκευή γηπέδου ποδοσφαίρου στο 

ΚΦ 648 στην επέκταση του σχεδίου πό-

λεως του Δήμου Μεγάρων 

79.000,00 -70.000,00 9.000,00 

12 30.7332.0001 Επίστρωση χώρων στο χώρο εκθέσεων 

στο Κουρκούρι 

7.200,00 -5.000,00 2.200,00 

13 30.7333.0050 Επισκευή παραλιακού δρόμου Αγίας 

Τριάδας 

5.000,00 -3.000,00 2.000,00 

14 30.7333.0056 Αποκατάσταση φθορών οδοστρωμάτων  

για το έτος 2018 

22.000,00 -15.000,00 7.000,00 

15 30.7333.0061 Κατασκευή χαλύβδινου στηθαίου ασφα-

λέιας επί της οδού Αθ. Διάκου στην οδό 

Αγ. Δημητρίου 

7.200,00 -5.000,00 2.200,00 

16 30.7333.0064 Αντικατάσταση φθαρμένων τμημάτων 

οδού Σαλαμινομάχων στη Ν. Πέραμο 

7.200,00 -5.000,00 2.200,00 

17 30.7413.0098 Αναθεώρηση κυκλοφοριακής μελέτης 

της πόλης Μεγάρων (παλαιό & νέο σχέ-

διο) και σχεδιασμός κόμβων - φωτεινές 

σηματοδοτήσεις 

68.400,00 -50.000,00 18.400,00 

 99.9999.9999 ΣΥΝΟΛΟ   -249.000,00  

 

Το παραπάνω ποσό τηςτων περικοπών έργων 249.000,00, μεταφέρεται στο αποθεματικό, το οποίο ανέρχεται 

σε 54.610,14 €. € κι έτσι διαμορφώνεται σε 303.610,14 €. Από το αποθεματικό δημιουργείται  ο παρακάτω ΚΑ 

εξόδων : 

 

Α2.ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΔΑΠΑΝΗΣ 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 

ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜ/ΣΗ 

1 00.6718.0006 Απόδοση έκτακτης οικονομικής ενίσχυ-

σης με σκοπό την κάλυψη δαπανών, ά-

μεσων βιοτικών αναγκών λόγω της πυρ-

καγιάς 23/7/2018 

0,00 300.000,00 300.000,00 

 99.9999.9999 ΣΥΝΟΛΟ   300.000,00  

Κατόπιν τούτου το αποθεματικό διαμορφώνεται ως εξής : 

(Αρχικό αποθεματικό+Περικοπές Έργων)– ΔημιουργίαΔαπάνης = (54.610,14+249.000,00) –300.000,00 =3.610,14 

€. 

 
Η Οικονοµική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 

ΑΔΑ: 7ΑΙΚΩΚΠ-ΩΥΨ



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4

Αφού είδε & τις ∆/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010, τα οποία 
αντικαταστάθηκαν  µε τα άρθρα 76 και 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018) τεύχος Α’ 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 

Α) ΘΕΩΡΕΙ ΤΟ ΘΕΜΑ ΕΚΤΑΚΤΟΝ ΚΑΙ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ,  λόγω της απόδοσης έκτακτης οικονοµικής ενί-
σχυσης µε σκοπό την κάλυψη δαπανών, άµεσων βιοτικών αναγκών λόγω της πυρκαγιάς της 
23/7/2018 
 
Β) Εγκρίνει  την Αναµόρφωση πρ/σµού οικονοµικού έτους 2018,  η οποία έχει ως εξής: 
 

Α1.  ΠΕΡΙΚΟΠΕΣ ΕΡΓΩΝ 

 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 

ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜ/ΣΗ 

1 30.7323.0063 Κατασκευή σταμπωτού οδοστρώματος 

βορείως του οικισμού της Πάχης 

74.400,00 -50.000,00 24.400,00 

2 30.7323.0078 Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης και κυ-

ματοθραύστη  στην παραλιακή οδό Βα-

ρέας 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 

3 30.7323.0279 Κατασκευή δρόμου πρόσβασης στο αστι-

κό πάρκο στο Μελί 

4.000,00 -3.000,00 1.000,00 

4 30.7323.0286 Κατασκευή οδού βορείως Αγίου Χαρα-

λάμπους στην Κινέττα 

10.000,00 -10.000,00 0 

5 30.7323.0287 Διάνοιξη και κατασκευή οδών Ιουστινια-

νού & Αγίας Σοφίας στην επέκταση σχε-

δίου πόλεως Μεγάρων 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 

6 30.7324.0016 Έργα εξυπηρέτησης ΑΜΕΑ για το έτος  

2018 

12.000,00 -6.000,00 6.000,00 

7 30.7326.0013 Ανάδειξη και αξιοποίηση του υδροβιότο-

που στη θέση Βουρκάρι - υλοποίηση κα-

τασκευών που εντάσσονται στο φυσικό 

περιβάλλον 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 

8 30.7326.0025 Δημιουργία θερινού κινηματογράφου - 

θεάτρου στην περιοχή Μελί 

3.000,00 -2.000,00 1.000,00 

9 30.7326.0036 Κατασκευή μικρών αθλητικών κέντρων 

(γηπέδων ποδοσφαίρου 5Χ5, μπάσκετ 

κλπ) 

14.000,00 -8.000,00 6.000,00 

10 30.7326.0086 Κατασκευή κοινόχρηστων υπαίθριων 

χώρων άθλησης 

3.000,00 -2.000,00 1.000,00 

ΑΔΑ: 7ΑΙΚΩΚΠ-ΩΥΨ



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 

ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜ/ΣΗ 

11 30.7326.0094 Κατασκευή γηπέδου ποδοσφαίρου στο 

ΚΦ 648 στην επέκταση του σχεδίου πό-

λεως του Δήμου Μεγάρων 

79.000,00 -70.000,00 9.000,00 

12 30.7332.0001 Επίστρωση χώρων στο χώρο εκθέσεων 

στο Κουρκούρι 

7.200,00 -5.000,00 2.200,00 

13 30.7333.0050 Επισκευή παραλιακού δρόμου Αγίας 

Τριάδας 

5.000,00 -3.000,00 2.000,00 

14 30.7333.0056 Αποκατάσταση φθορών οδοστρωμάτων  

για το έτος 2018 

22.000,00 -15.000,00 7.000,00 

15 30.7333.0061 Κατασκευή χαλύβδινου στηθαίου ασφα-

λέιας επί της οδού Αθ. Διάκου στην οδό 

Αγ. Δημητρίου 

7.200,00 -5.000,00 2.200,00 

16 30.7333.0064 Αντικατάσταση φθαρμένων τμημάτων 

οδού Σαλαμινομάχων στη Ν. Πέραμο 

7.200,00 -5.000,00 2.200,00 

17 30.7413.0098 Αναθεώρηση κυκλοφοριακής μελέτης 

της πόλης Μεγάρων (παλαιό & νέο σχέ-

διο) και σχεδιασμός κόμβων - φωτεινές 

σηματοδοτήσεις 

68.400,00 -50.000,00 18.400,00 

 99.9999.9999 ΣΥΝΟΛΟ   -249.000,00  

Το παραπάνω ποσό τηςτων περικοπών έργων 249.000,00, μεταφέρεται στο αποθεματικό, το οποίο ανέρχεται 

σε 54.610,14 €. € κι έτσι διαμορφώνεται σε 303.610,14 €. Από το αποθεματικό δημιουργείται  ο παρακάτω ΚΑ 

εξόδων : 

 

Α2.ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΔΑΠΑΝΗΣ 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΤΡΟΠ/ΝΟΣ 

ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΜ/ΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜ/ΣΗ 

1 00.6718.0006 Απόδοση έκτακτης οικονομικής ενίσχυ-

σης με σκοπό την κάλυψη δαπανών, ά-

μεσων βιοτικών αναγκών λόγω της πυρ-

καγιάς 23/7/2018 

0,00 300.000,00 300.000,00 

 99.9999.9999 ΣΥΝΟΛΟ   300.000,00  

 

 

Κατόπιν τούτου το αποθεματικό διαμορφώνεται ως εξής : 

(Αρχικό αποθεματικό+Περικοπές Έργων)– ΔημιουργίαΔαπάνης = (54.610,14+249.000,00) –300.000,00 =3.610,14 

€. 

Β) Εισηγείται στο ∆.Σ/λιο την λήψη απόφασης 
 

ΑΔΑ: 7ΑΙΚΩΚΠ-ΩΥΨ



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6

Γ) Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για τα περαιτέρω. 
 
 

 Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθµό   349/2018  

 

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   
ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ∆ΡΕΝΗΣ 
ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ  ΚΟΡΩΣΗΣ 

  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 17-8-2018 

Ο ∆ήµαρχος Μεγαρέων 

 

 

Σταµούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: 7ΑΙΚΩΚΠ-ΩΥΨ


		2018-08-20T14:10:34+0300
	Athens




